
                             

 

 ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA  

“ A. VOLTA ” 
81031 – AVERSA ( CE ) - Via dell’Archeologia, 78/80  - Tel. Segreteria 081/5026078  - fax 081/0083959  

Distretto Scolastico n.15 - Cod. Mecc. CEIS03700T 

C.F. 81001090612 – Codice Univoco Fatt. Elettr. DEYH92 -  IPA: ava_061 

Peo: ceis03700t@istruzione.it – Pec: ceis03700t@pec.istruzione.it   

Sito web : www.isisvoltaaversa.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 
 

 
 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALBO ON-LINE DEL SITO INTERNET DELL’ISTITUZIONE 

 
OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE per individuare un esperto interno per svolgere il ruolo di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione con cui stipulare un contratto per 
tre annualità 2023-2024 / 2024-2025 / 2025-2026 ai  del D.lgs. n. 81 del 09/04/2008 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, Concernente l’amministrazione del Patrimonio e contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii. ; 

VISTO Il decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per le semplificazione 
amministrativa “ ; 

VISTO Il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ; 

VISTO Il D.I. n. 129 del  29 Agosto 2018 ; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08, in particolare gli articoli 17, 31, 32 e 33; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto ( n. 8 del 14 Febbraio 2024 ) sui criteri di valutazione delle 
domande di candidatura ; 

RILEVATA La necessità di individuare personale interno in possesso dei requisiti richiesti per assumere 
il ruolo di RSPP ai sensi dell’art. 32 comma 8 lettera a del decreto legislativo 81/2008 ; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto ( n. 8 del 14 Febbraio 2024 )  su triennalità della validità del 
contratto; 

D E C R E T A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di dare atto alla procedura di selezione interna per il conferimento di incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione ai sensi del D.lgs. n. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni 
per gli anni scolastici  2023-2024 / 2024-2025 / 2025-2026. 

mailto:CEIS03700T@istruzione.it
mailto:ceis03700t@pec.istruzione.it
http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




                             

 

 ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA  

“ A. VOLTA ” 
81031 – AVERSA ( CE ) - Via dell’Archeologia, 78/80  - Tel. Segreteria 081/5026078  - fax 081/0083959  

Distretto Scolastico n.15 - Cod. Mecc. CEIS03700T 

C.F. 81001090612 – Codice Univoco Fatt. Elettr. DEYH92 -  IPA: ava_061 

Peo: ceis03700t@istruzione.it – Pec: ceis03700t@pec.istruzione.it   

Sito web : www.isisvoltaaversa.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 
 

Art. 3 

L’importo  di  spesa  per  la  prestazione  d’opera è da considerarsi come Personale Interno,  di  cui  
all’art. 2 è pari a  € 3.000,00 ( Tremilaeuro / zero ) ANNUO comprensivo degli oneri a carico 
dell’Amministrazione ( INPDAP 24,20 %, IRAP 8,50 % e altre ritenute, imposte o tributi ) . 

Art. 4 

La prestazione d’opera dovrà essere fornita nell’arco degli ’interi anni scolastici 2023-2024 / 2024-2025 / 
2025-2026. 

Art. 5 

Il contraente sarà individuato tra il personale interno disponibile e provvisto dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente in base al punteggio totale totalizzato più alto secondo i titoli professionali e culturali 
posseduti. 

Art. 6 

Le domande dei candidati saranno valutate dal Dirigente Scolastico Ing. Michele Di Tommaso  
Responsabile del Procedimento. 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno. 

Art. 8 

Se la procedura dovesse andare deserta o non dovessero pervenire istanze ritenute valide, si 
procederà ad affidare il servizio a personale esterno alla presente Istituzione Scolastica. 
Di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione e protezione ai sensi del D.lgs. 81/2008.  
 
Pubblicato all’albo pretorio on line in data odierna al link:  

https://www.isisvoltaaversa.it/?s=amministrazione+trasparente+in+line&type=school; 

https://www.isisvoltaaversa.it/?s=albo+on+line&type=school; 

Aversa, 20 Febbraio 2024   

 
 

f.to 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

( Ing. Michele Di Tommaso ) 
                                   

                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                     dell'art. 3, c. 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

       

 

mailto:CEIS03700T@istruzione.it
mailto:ceis03700t@pec.istruzione.it
http://www.isisvoltaaversa.gov.it/

		2024-02-20T10:56:25+0100
	MICHELE DI TOMMASO




